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یادداشت

مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران خبرداد

 آمادگی روس ها 
 برای سرمایه گذاری 

در بنادر مازندران

مطرح کرد علیرضا پاک فطرت، نماینده شیراز در گفت وگو با

فشار تحریم ها تولید را تحت الشعاع 
قرار داده است

دبیرکل انجمن کشتیرانی می گوید:

یکپارچه سازی  مدیریتی 
 در اقتصاد دریا محور

 یک ضرورت است

 یک کارشناس دریایی به بهانه هفتم آذرماه
 به  نوشت: 

آغازی بر اقتدار دریایی
گذری به تاریخچه نیروی دریایی ایران

در دیدار جمعی از فرماندهان نداجا؛

 فرمانده کل قوا: 
 نیروی دریایی ارتش ظرفیت

1 بزرگ نظام و کشور است

اظهار تواضع در عين قدرت
غلامرضا مصدق- پارگراف زير متن سخنراني رئيس جمهور 
چين در سفر اخيرش به آمريكاست: ما بزرگترين کشور در حال 
توسعه جهان و ايالات متحده بزرگترين کشور توسعه يافته جهان 
است. ما می بايد در کنار هم باشيم .چين آماده است که شريک و 
دوست ايالات متحده باشد . اصول اساسی ما در اداره روابطمان 
با ايالات متحده عبارت اســت از احترام متقابل ، همزيســتی 
مسالمت آميز و همكاری برد-برد. ما هرگز عليه ايالات متحده 
شرط بندی نمی کنيم و در امور داخلی او دخالت نمی کنيم .چين 
هرگز قصد چالش و از پای انداختن آمريكا را نخواهد داشت 
و بالعكس از آمريكای مطمئن، باز ، روبه رشــد و خوشبخت 
خوشحال خواهد شد . همينطور هم ايالات متحده نبايد عليه 
چين شــرط بندی و يا در امور داخلی چين دخالت کند. چين 
به هر سطح از توسعه برســد هرگز بدنبال هژمونی و گسترش 
سلطه نخواهد بود و هرگز درصدد تحميل اراده خود به ديگران 
برنخواهد آمد.  چين بدنبال ايجاد قلمرو نفوذ نخواهد بود و در 

هيج جنگی چه سرد و چه گرم شرکت نخواهدکرد.
 چين در زماني نه چندان دور تا سالهاي پاياني دهه ٧٠ ميلادي بر 
اساس آموزه هاي انقلابي صدر مائو به جد در پي اصلاح جهان 
بود، مبارزه با امپرياليسم و کمک به جنبش هاي انقلابي در آسيا، 
آمريكاي جنوبي و افريقا، دستور کار اصلي رهبران اين کشور 
بود. با اين حال در داخل برنامه جهش بزرگ و انقلاب فرهنگي 
به تمامه با شكست مواجه شده بود و هيچ خبري از رفاه و عدالت 
مائويســت نبود، تا آن جا که مهمترين خروجي برنامه جهش 
بزرگ، تلف شدن حداقل ٣٠ ميليون نفر ناشي از گرسنگي بود. 
ناکامي هاي مكرر در داخل، بي نتيجه بودن سياست خارجي و 
پيش رو بودن تجربه شكست خورده اتحاد شوروي آنها را وادار 

به چرخش اساسي در سياستهاي داخلي و خارجي کرد.
تمرکز بر توسعه اقتصادي در داخل و کنار گذاشتن اصلاح جهان 
و گسترش عدالت انقلابي و مبارزه با امپرياليسم، سيل سرمايه 
هاي خارجي به مناطق آزادِ استانهاي ساحلي چين روانه کرد. 
غول خفته کم کم از خواب بيدار شد. رشد اقتصادي دو رقمي 
شد. سفيران انقلابي ســابق که با آموزش جنگهاي چريكي به 
مبارزين خارجي در حال صدور انقلاب بودند، به صادرکنندگان 
ســرمايه و کالا به سراسر دنيا تبديل شــدند. چين به مقام دوم 
اقتصاد جهان، اولين ســرمايه گذار خارجي و بزرگترين صادر 

کننده دنيا رسيد.
آمريكا که تازه با پيرزوي در جنگ سرد، خود را  يكه ابرقدرت 
جهان ميدانســت، با رقيبي جديد و پيچيده از نوع اقتصادي و 
نه نظامي آن مواجه شــد. که مثل دروازه مسجد، نه مي شد آنرا 
بكِني و نه بسوزاني، رقيبي که برخلاف رقيب شكست خورده 
قبلي)شوروي سابق( در دام مســابقه تسليحاتي آمريكا نيفتاد. 
چين با تدبير و هوشياري توپ رقابت را به جاي ميدان نظامي 
به ميدان اقتصادي انداخت. حجم صادرات چين در سال ٢٠٢٢ 
به رقم سرسام آور ٣/٦ تريليون دلار رسيد که از اين مقدار ٦٠٠ 
ميليارد آن به آمريكا صادر شــد، در حاليكه صادرات آمريكا به 

چين فقط ١٧٧ ميليارد بود.
الان مهمترين چالش آمريكا، چين و رشد فزاينده آن است که 
هـژمومي آمريكا را نه با زبان توپ و تانک که با سلاح اقتصاد به 
مبارزه مي طلبد. هر چقدر که آمريكا تلاش مي کند زمين بازي 
را عوض کند، رهبران باهوش چين دم به تله آنها نمي دهند. با 
اينكه تايوان جزء لاينفک چين و تصرف آن عملي مشروع است 
و مي تواند در چشم به هم زدني آنرا تصرف کند، اما فعلا تصرف 
تايوان که مي تواند دام بزرگي براي چين از سوي آمريكا باشد در 
دستور کار نيست، حتماً در آينده اي نه چندان دور با قويتر شدن 
هر بيشتر بدون جنگ آنرا به سرزمين اصلي خود محلق خواهد 
کرد. سخنراني متواضعانه رهبر چين در مقابل بايدن، نه ناشي از 
ضعف و خود کم بيني در مقابل آمريكا است و نه آمريكائي ها 
اينقدر کودن هستند که اين سخنان متواضعانه زيبا را باور کنند. 
چين خوب ميداند نسبت به گذشته بسيار قويتر شده، اما توان 
آنها براي پشت سرگذاشتن آمريكا فعلًا کفايت نمي کند. چين با 
اينكه تبديل به کارخانه دنيا شده، اما هنوز بجز قدرت توليد کالا، 
فاقد برگ برنده هاي مكملي مثل، هاليوود، هاروارد، ام آي تي، 
کوکاکولا، مک دونالد، ده ها پايگاه نظامي و متحد در دنياست. 
پس فعلًا بايد صبور بود و بجاي درگير شدن با شاخ آمريكا، بهتر 
است همچنان به پسِتان پرُشير او بچسبند. به قول ما لرُها،  حيوان 

سرکش را بايد عقب عقب داخل طويله کرد.

بررسی راهبردهای توسعه استان ساحلی سیستان و بلوچستان  منتشر می کند

سیستان و بلوچستان و ۳۷۰ کیلومتر مرز آبی بلا استفاده 
5آب سد را برای صنعت انتقال می دهند و آب دریا را برای انسان شیرین می کنند؟
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واحد پارازایلین پتروشیمی بوعلی سینا به بهره برداری رسید
پروژه راه اندازی واحد پارازایلین شرکت پتروشیمی بوعلی سینا با ظرفیت 

اسمی ۴۰۰ هزار تن در سال به بهره برداری رسید.
 شرکت پتروشیمی بوعلی ســینا که به منظور برگزاری کنفرانس آنلاین پرسش 
و پاسخ سهامداران برای ۶ آذر با توقف نماد روبرو شــده از بهره برداری پروژه واحد 
پارازایلین با بهای تمام شده ۱.۵ هزار میلیارد تومانی با ظرفیت اسمی  ۴۰۰ هزار تن 

در سال خبر داد.
 بر اساس این گزارش، »بوعلی« اعلام کرد: پروژه راه اندازی واحد پارازایلین که از اول 
فروردین سال ۹۸ شروع شد با بهای تمام شده ۱.۵ هزار میلیارد تومانی، پنجم آذر به 
بهره برداری رسید.  ظرفیت اسمی محصول پارازایلین این شرکت بالغ بر ۴۰۰ هزار 
تن در سال و ظرفیت عملی بهره برداری با توجه به شرایط بازار و مصرف واحد پایین 
دستی تولید می شود. ظرفیت تولید شرکت ۱.۷ میلیون تن است که حداکثر ۲۴ 

درصد از آن را محصول پارازیلین تشکیل خواهد داد.

سرکار خانم رستا حمیدی فرزند علی اصغر، به شماره شناسنامه و کدملی ۴۴۰۰۱۹۶۴۹۶ نظر 
بهاینکه بهموجب رأي قابل پژوهش هیأت بدوي رسیدگي به تخلفات اداري کارمندان دانشگاه و 
آئیننامه اجرایـي آن به اخراج از دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی تهران محکوم 
شدهاید، لذا بدینوسیله به شــما ابلاغ میگردد تا درصورت اعتراض مراتب را حداکثر ظرف مدت 
یکمــــاه از تاریخ انتشار این آگهي به آدرس دانشگاه واقع در بلوار کشاورز- نبش خیابان قدس- 
سازمان مرکزي دانشگاه- طبقه پنجم اعلام نمائید. بدیهي است پس از انقضاي مهلت مقرر برابر 

مقررات اقدام لازم بهعمل خواهد آمد.
میم الف : 3۴۱3  شناسه آگهی : ۱۶۱۲۸۰۸

آگهـي ابلاغ 

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران

رهبر انقلاب اســلامی با اشــاره به 
ظرفيت های فراوان در نيروی دريايی 
ارتش، بر لزوم کشــف ظرفيت های 
جديد به منظور افزايش اقتدار نظام و 
کشور و همچنين ايجاد نشاط و اميد 

در جامعه تاکيد کردند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، حضرت 
آيت الله خامنه ای فرمانده کل قوا ظهر 
امروز در ديدار فرمانده کل ارتش و 
جمعی از فرماندهان نيروی دريايی 
ارتش جمهوری اسلامی با اشاره به 
ظرفيت های فراوان در نيروی دريايی 
ارتش به خصوص ظرفيت اين نيرو 
برای کمک به اجرای سياســت های 
اقتصاد دريا محور، بر لزوم کشــف 
ظرفيت های جديد به منظور افزايش 
اقتدار نظام و کشور و همچنين ايجاد 

نشاط و اميد در جامعه تاکيد کردند.
رهبر انقلاب اسلامی در اين ديدار که 
به مناسبت ٧ آذر روز نيروی دريايی 
ارتش برگزار شد، ٧ آذر را يک روز 
تاريخی و فراموش نشدنی خواندند 
و افزودنــد: اين روز بايــد به عنوان 
روز فداکاری نيروی دريايی ارتش 

معرفی شود.
خامنــه ای  آيــت الله  حضــرت 
پيشرفت های نيروی دريايی ارتش 
از ابتدای انقلاب تاکنون را چشمگير 
و غيرقابل باور خواندند و گفتند: در 
سال های اول انقلاب حضور نيروی 

دريايی ارتــش فراتــر از آب های 
ســرزمينی غيرقابل تصــور بود اما 
اکنون نيروی دريايی ارتش با قدرت 
و صلابت ســفر ٣٦٠ درجه به دور 
دنيا انجام می دهد و با ســربلندی به 
کشــور باز می گردد.ايشان افزودند: 
يک روزی تصور نمی شد که نيروی 
دريايی ارتــش امــكان حضور در 
دريای خزر داشته باشد اما اکنون در 
سواحل دريای خزر ناوشكن ساخته 

و در آنجا به آب انداخته می شود.
رهبــر انقلاب اســلامی بــا تاکيد 
بــر ارتقای بيــش از پيش تــوان و 

آمادگی های رزمی نيــروی دريايی 
ارتش بــا اســتفاده از ظرفيت های 
اين نيرو خاطرنشان کردند: يكی از 
ظرفيت های نيــروی دريايی ارتش 
کــه می تواند موجب ايجــاد اميد و 
نشــاط در ميان جوانان شود، زمينه 
سازی برای امكان بازديد اردوهای 
راهيــان پيشــرفت از کارخانه ها و 

توانمندی های اين نيرو است.
خامنــه ای  آيــت الله  حضــرت 
خاطرنشان کردند: بايد تلاش شود 
تا نيروی دريايــی ارتش يک نيروی 

راهبردی، به صورت جامع باشد.

در اين ديــدار امير دريــادار ايرانی 
فرمانده نيروی دريايی ارتش ضمن 
ارائــه گزارشــی از توانمندی ها و 
فعاليت هــای ايــن نيــرو، از ابلاغ 
سياســت های توســعه دريا محور 
تشكر و قدردانی و بر آمادگی نيروی 
دريايی ارتش برای کمک به اجرای 

اين سياست ها تاکيد کرد.
فرمانــده نيــروی دريايــی ارتش، 
گسترش حوزه نفوذ در دريا و تكيه 
بر فناوری و دانش را دو سياســت 
اصلــی اين نيــرو در جهت تقويت 

مؤلفه های قدرت نظام برشمرد.

در دیدار جمعی از فرماندهان نداجا؛

فرمانده کل قوا: نیروی دریایی ارتش ظرفیت بزرگ نظام و کشور است


